
 1

PROTOKOŁ Nr 16/2008 
Z POSIEDZENIA KOMISJI WSPÓLNYCH 

RADY GMINY 
z dnia 31 stycznia 2008 roku 

 
 

W posiedzeniu uczestniczyli: 
a/ pięciu członków Komisji Kultury, Oświaty, Sportu i Turystyki (wszyscy obecni) 
b/ czterech członków Komisji Rolnictwa, Budownictwa i Rozwoju Gospodarczego 
(nieobecny M. Szumski), 
c/ czterech członków Komisji Rewizyjnej ( wszyscy obecni), 
d/ Marian Adamowicz – Przewodniczący rady Gminy 
e/Eugeniusz Dańczak - Wójt Gminy 
f/  Iwona Wójcik – Sekretarz Gminy 
g/ Benona Skrzypek – Forum Organizacji Pozarządowych 
h/ o. Ryszard Iwanowski – Forum Organizacji Pozarządowych 
i/ Antoni Ślipek – Forum Organizacji Pozarządowych 
 
 
Porządek posiedzenia: 

 
1. Opiniowanie projektów uchwa ł na sesję Rady Gminy w dniu 14.02.2008 r. 
2. Sprawy bieżące. 

 
Posiedzenie komisji otworzył i mu przewodniczył Z-ca Przewodniczącego Krzysztof 
Olech.  Przywitał wszystkich obecnych na posiedzeniu. Przedstawi ł porządek obrad. 
Radni nie wnieśli uwag do zaproponowanego porządku. 
 
1a 

Wójt Gminy zaproponował, by omawianie projektów uchwa ł rozpocząć z uwagi 
na obecność przedstawicieli Forum od omówienia projektu uchwa ły w sprawie 
uchwalenia „Programu współpracy Gminy Dębnica Kaszubska z organizacjami 
pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 
publicznego”. Ponadto poinformował, że odbyły się spotkania z przedstawicielami 
społeczności lokalnej, na których związało się Forum. Cieszy się, ze lokalna 
społeczność się zintegrowała.  
Zastępca Przewodniczącego Krzysztof Olech poprosi ł Panią Benonę Skrzypek  
o zapoznanie Radnych z projektem uchwały. 
B. Skrzypek – Prezes Fundacji na wstępie przedstawiła się. Poinformowała, że 
projekt z jakim zapozna Radnych jest projektem Forum. Projekt stanowi za łącznik Nr 
1 do protokołu. 
Z-ca Przewodniczącego K. Olech otworzył dyskusję nad projektem. 
Przewodniczący Rady Marian Adamowicz zauważył, że Radni powinni zostać 
zapoznani także z projektem Wójta, gdyż Rada pracuje nad propozycjami Wójta.  
o. Ryszard Iwanowski poinformował, że przedłożony przez Forum projekt jest 
wynikiem rozmów z przedstawicielami lokalnej społeczności oraz doświadczeń 
innych gmin. Struktura projektu oparta jest na propozycji Wójta, jest on tylko 
urealniony. 
Radna J. Karaś zauważyła, że dopiero teraz dowiedzia ła się o istnieniu Forum. Prosi 
o informacje dotyczące form działania – istoty.  

 



 2

o. R. Iwanowski poinformował, że w dniu 14.12.2007r. odby ło się z Wójtem, na 
którym takie Forum się zawiązało. Na terenach innych Gmin takie rozwiązania są już 
przyjęte. Przyjęto statut, który został Przewodniczącemu przedstawiony z prośbą o 
zapoznanie Radnych. 14.01.2008 r. odby ło się 2 spotkanie, które miało na celu 
uzgodnienie zakresu współpracy. Forum nie ma osobowości prawnej. Pracujemy na 
płaszczyźnie współpracy. Chcemy wymieniać się doświadczeniami i wspierać  
w działalności. Jest to początek ich wspólnej pracy i chce by na podstawie tego 
programu wypracować takie wzorce. 
Przewodniczący Rady Marian Adamowicz poinformował, że ten temat jest bardzo 
świeży i sprawy nie są dopięte. Rada nie miała czasu by wcześniej się z tym 
tematem zapoznać. 
o.R. Iwanowski  zauważył, że Radni dobrze wiedzą co Stowarzyszenia proponują  
w ich miejscowościach. Głównym celem jest aktywacja mieszkańców. Gmina ma 
możliwości przekazywania zadań do realizacji w formie zadań publicznych. 
Członkowie Forum cieszą się, że Gmina posiada w budżecie środki na działalność 
sportową i działania z zakresy ochrony przeciwpożarowej. Na pewno są jeszcze inne 
dziedziny, gdzie środki można lepiej wykorzystać. Członkowie Forum uważają, że ze 
środków które przeznaczane są na działalność GOK można wydzielić pewną pulę, 
którą można przeznaczyć na realizację zadań w formie konkursów. Uważają, że takie 
rozwiązanie było by korzystniejsze i to znalazło odzwierciedlenie w propozycji naszej 
uchwały. Zwrócił uwagę na fakt problemów ze świetlicami wiejskimi, które nie zawsze 
spełniają swoje funkcje. Uważa, że w wielu miejscowościach istnieją aktywne 
jednostki, które chcą coś osiągnąć ale nie zawsze bez pomocy innych uda się im 
przebić. 
Przewodniczący Rady Marian Adamowicz zauważył, ze projekt tej uchwały do tej 
pory wychodził do organizacji pozarządowych w zakresie sportu i ochrony 
przeciwpożarowe, teraz z tej dyskusji wnioskuje, że Forum chce by zadania  
z zakresu kultury także zostały przekazane na dół. Zadaje sobie jednak pytanie za co 
będzie odpowiadał Wójt, bo to jego zadanie. Uważa, że dobrze się dzieje, że 
organizacje pozarządowe chcą się zająć działalnością kulturalną. 
Pani B. Skrzypek zauważyła, że ostatnio dużo się mówi o możliwości pozyskiwania 
środków unijnych. Zwróciła uwagę na fakt, że te środki będą przeznaczane na 
oddolne projekty. Rolą Forum ma być animacja środowiska. 
Zastępca Przewodniczącego K. Olech poprosił o przedstawienie projektu uchwa ły 
Wójta. 
Sekretarz Gminy przedstawi ła projekt uchwały Wójta (załącznik Nr 2 do protokołu). 
Jednocześnie Sekretarz poinformowała, że projekt jest zawężony do takich 
możliwości jakie są w środkach budżetowych oraz, że w głównych zamierzeniach nie 
różni się. 
Radna U. Frankowska zwróciła się z pytaniem czy Forum oczekuje środków  
z budżetu na swoją działalność. 
Pani B. Skrzypek wyjaśniła, że nie. Wolą Forum jest natomiast zabezpieczenie 
środków na rozpoczęcie działalności nowych stowarzyszeń ( opłaty rejestracyjne) 
oraz na realizację projektów. 
Przewodniczący Rady M. Adamowicz zauważył, że Forum proponuje by  
w konkursach brały udział wszystkie organizacje pozarządowe, czy dotyczy to także 
organizacji spoza Gminy. 
o.R. Iwanowski poinformował, że dotyczy to stowarzyszeń z terenu Gminy. 
Przewodniczący Rady M. Adamowicz zauważył, że Forum jest zainteresowane 
tworzeniem kultury na co dzień a nie tylko od święta, co w tym temacie ma do 

 



 3

powiedzenia Wójt, czy chce pozbyć się świetlic na terenie gminy i przekazać je 
organizacjom. 
o.R. Iwanowski poinformował, że są zainteresowani kulturą codzienną a jeżeli chodzi 
o świetlice to jeżeli będzie takie zapotrzebowanie lokalnej spo łeczności to będą 
występować o ich przejęcie. 
Wójt Gminy poinformował, że jeżeli społeczność miejscowa będzie chciał przejąć 
świetlicę a proponowana działalność kulturalna będzie na wyższym poziomie to 
przekaże świetlice Stowarzyszeniom. 
Radny B. Rębas odnośnie funkcjonowania świetlic podtrzymuje zdanie Wójta. 
Odnośnie uchwały także stwierdza, że projekty są zbieżne.  
Radny P. Pałubicki poinformował, że Forum zawiązało się z uwagi na 
niezadowolenie społeczności w terenie z form prowadzenia kultury. GOK nie robi nic 
w terenie. Uważa, że na działalność kulturalna z budżetu przeznaczane są znaczne 
środki i teren także powinien coś z tego otrzymać. Przedstawiciele Forum uważają, 
że imprezy masowe takie jak festyny winny być organizowane w formie przetargu, by 
Stowarzyszenia także mogły ubiegać się o ich organizację. Uważa, że należy 
rozgraniczyć środki na GOK w taki sposób, by zagwarantować pewną pulę na takie 
imprezy.  
Rany M. Mnich zwrócił się z pytaniem, czy członkowie Forum będą uczestniczyć  
w pracach komisji powoływanych do wyłonienia realizatora programu jeżeli taki 
będzie ogłoszony. 
Wójt Gminy poinformował, że stara się powoływać rzetelne komisje, które dzia łają na 
mocy prawa. Członkowie Forum, jeżeli Stowarzyszenia będą ubiegać się o realizację 
danego projektu nie będą mogli uczestniczyć w pracach komisji. Odnośnie świetlic 
poinformował, że w miejscowościach gdzie Stowarzyszenia chciały przejąć takie 
obiekty, zostały one im przekazane. Dla nas jest to korzystniejsze, gdyż 
Stowarzyszenia przejmują odpowiedzialność. Staramy się pomóc Stowarzyszeniom. 
Przewodniczący Rady M. Adamowicz jest także za tym by szeroko rozumianą kulturę 
na wsi prowadziły Stowarzyszenia, gdyż one najbardziej wiedzą w jaki sposób 
dotrzeć do mieszkańców i jak najlepiej spożytkować przyznane środki finansowe. 
Jest także zdania, że jeżeli Stowarzyszenie będzie organizatorem imprezy ogólno 
gminnej to będzie to tańsze niż organizowanie przez GOK. 
o.R. Iwanowski zwrócił uwagę, że projekt Wójta zawiera zapis, że członkowie Forum 
biorą udział w pracach komisji konkursowych a ich projekt takiego zapisu nie 
zawiera. Ich projekt w odróżnieniu od gminnego zawiera zasady. 
Radny P. Pałubicki zwrócił się z pytaniem, czy członkowie Forum mogą 
poinformować jaką wysokość środków należy zarezerwować w budżecie na 
realizacje projektów. 
Pani B. Skrzypek poinformowała, że teraz nie mogą podać takich danych, ale można 
to wyliczyć. Uważa także, że działalność masowa będzie realizowana przez 
Stowarzyszenia to GOK może zająć się szerzeniem tzw. „wyższej” kultury. 
Radna U. Frankowska zauważyła, ze na komisji powinna być Dyrektor GOK. 
Radny B. Rębas stwierdził, że omawiając ten temat nie powinniśmy mówić tylko  
o kulturze, bo jest to jeden z wielu elementów. 
Pan A. Ślipek poinformował, ze Forum nie chce wtrącać się w działalność GOK, ale 
chcieli by, by tak jak na przykładzie Sołectw gdzie przeznaczono środki w/w 4 zł na 
jednego mieszkańca do dyspozycji Rad Sołeckich wydzielić kwotę np. po 10 zł na 
mieszkańca przydzielić  mieszkańcom wsi na organizację  działalności kulturalnej na 
ich terenie.  

 



 4

o.R. Iwanowski poinformował, że Stowarzyszenia są równomiernie rozłożone na 
tereni gminy. W połowie lutego planowane jest kolejne posiedzenia, na które zost aną 
zaproszeni wszyscy zainteresowani. 
Radny B. Rebas uważa, że na terenie każdego sołectwa działa Rada Sołecka, która 
może być koordynatorem tych wszystkich dzia łań.   
o.R. Iwanowski zauważył, ze ich głównym celem jest w chwili obecnej rozpoznanie 
potencjału i włączenie w ich działalność każdej aktywnej jednostki. 
Przewodniczący Rady M. Adamowicz prosi by wrócic do tematu omawiania projektu 
uchwały Wójta. Zaproponował, by w rozdziale II w pkt 2 dopisać ppkt. „d” o treści 
„zlecić prowadzenie świetlic wiejskich organizacjom pozarządowym”. 
o.R. Iwanowski prosi by ich projektu nie odk ładać, gdyż jest rozszerzony  
i czytelniejszy. Jest on skonstruowany na projekcie Wójta. Prosi by dyskutować nad 
ich gdyż porzadkuje on współpracę z organizacjami pozarządowymi. 
Radny P. Pałubicki stwierdził, że wniosek Forum jest dalej idący więc prosi by 
przegłosować nad którym projektem Radni będą pracować. 
Przewodniczący Rady M. Adamowicz  stwierdził, że Wójt złożył projekt i nad nim 
należy pracować. Obowiązuje nas proces legislacyjny. Jednocześnie zwrócił się  
z pytaniem, czy Forum może zgłosić projekt uchwały. 
Sekretarz poinformowała, że nie. Jednocześnie uważa, że źle się stało, że wpłynęły 
dwa odrębne projekty. Przesyłając do wiadomości projekt uchwały oczekiwała od 
Forum ustosunkowania się do niego i wyrażenia swojego zdania w tym temacie. 
Uważa, że wspólnie można było zrobić dobry projekt.  
Przewodniczący Rady M. Adamowicz zaproponował, by do projektu tej uchwały 
powrócić 08 lutego na kolejnym posiedzeniu Komisji Wspólnych. Proponuje by do 
tego czasu Wójt oraz przedstawiciele Forum wypracowali jeden wspólny projekt, 
gdyż dzisiejsza dyskusja nie przyniesie żadnych efektów. 
Sekretarz Gminy uzgodni ła, że spotkanie w tej sprawie odbędzie się 05 lutego. 

Przewodniczący Rady M. Adamowicz poinformował Radnych, że do Rady 
wpłynęło pismo Stowarzyszenia „SPERANDA” w sprawie zwiększenia dotacji 
celowej na szkoły i przedszkole prowadzone przez stowarzyszenie 
„SPERANDA”.  
Zapoznał z treścią tego  pisma /załącznik Nr 3 do protokołu/. 
Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad wnioskiem stowarzyszenia. 
o.R.Iwanowski poinformował, ze w piśmie przytoczył argumenty, które przemawiają 
za przyznaniem 100% dotacji. Placówka funkcjonuje od 8 lat, korzysta z niej 40 
dzieci. Do chwili obecnej jest finansowana w 75%, proszą o finansowanie  
w wysokości 100% by móc powiedzieć, że wszystkie dzieci traktowane są 
jednakowo. Jako stowarzyszenie byli prekursorami odrodzenia przedszkoli w innych 
miejscowościach. Uważa, że 25% w budżecie to niewielka kwota, ale w ich 
przypadku znaczy bardzo dużo. Uważa, że prośba jest zasadna. 
Przewodniczący Rady M. Adamowicz zwrócił się z pytaniem jaka kwota wchodzi  
w rachubę,. by było 100%. 
Sekretarz  poinformowała, że bazując na roku ubiegłym należało by dołożyć kwotę  
w wysokości 62.143 zł.  
Przewodniczący Rady M. Adamowicz zwrócił się z pytaniem ile wynosi roczny koszt 
utrzymania dziecka w przedszkolu samorządowym. 
Sekretarz poinformowała, że roczny koszt utrzymania dziecka wynosi ł w roku 2007  
-  4.950 zł, a dziecka w klasie „0” – 2.685 zł. 
Przewodniczący Rady M. Adamowicz zwrócił się z pytaniem, czy w tych kosztach 
jest wliczona odpłatność rodziców. 

 



 5

Sekretarz poinformowała, że nie, gdyż ona nie ma wpływu na wysokość kosztów 
utrzymania, ona wpływa na dochody. Jednocześnie poinformowała, że na działalność 
przedszkolną nie ma subwencji. 
Radny B. Rębas zwrócił się z pytaniem jaki jest koszt utrzymania dziecka w placówce 
„Sperandy”. 
o.R. Iwanowski poinformował, że 75% kwot podanych przez Panią Sekretarz. 
Radny P. Pałubicki uważa, że subwencja powinna wynosić 100%. Stowarzyszenie 
nas odciąża. Już przy ustalaniu budżetu na 2007 rok zwraca ł na ten fakt uwagę. Jest 
za tym by wszystkie dzieci traktować jednakowo. 
Radny B. Rębas także popiera wniosek „Sperandy”. Jednocześnie stwierdził, że 
koszty utrzymania naszych placówek oświatowych są bardzo wysokie. 
Radna J. Karaś zauważyła, że wolą Rady nie jest dyskryminowanie dzieci. Naszym 
obowiązkiem jest utrzymywanie placówek samorządowych. W placówkach  
w Motarzynie i Budowie jest miejsce dla dzieci. W miastach gdzie działają szkoły 
Niepubliczne obowiązuje czesne, które stanowi główny dochód tych placówek. My 
nigdy nie mamy tyle pieniędzy by dokładać. W placówka samorządowych obowiązuje 
karta nauczyciela, a o.Ryszard zatrudnia na umowę o pracę. Nie chce by radni byli 
posądzani o inne traktowanie dzieci ze szkó ł w Niepoględziu. Cieszy się, że 
mieszkańcy potrafili się zorganizować, ale podejmując decyzje o posyłaniu dzieci do 
Waszych szkół powinni także mieć świadomość, że wiąże się to z ponoszeniem  
kosztów na funkcjonowanie tej placówki. 
o.R. Iwanowski uważa, że należy brać pod uwagę aspekt społeczny. Szkoły  
w Niepoględziu miało nie być. Sprawa wprowadzenia odpłatności jest nie realna, to 
nie miała być jednostka komercyjna nastawiona na zysk. Nie prosi o więcej. Prosi 
tylko  
o to co może być wyrównane zgodnie z prawem. 
Radna U. Frankowska zauważyła, że dużym plusem tej placówki jest sprawnie 
zorganizowany transport dzieci. 
o.R. Iwanowski stwierdził, że jest to bardzo duże obciążenie w ich budżecie. 
Placówka mimo pożaru jaki ich dotkną utrzymuje się, dużo środków na doposażenie 
pozyskuje z zewnątrz. 
Radny P. Pałubicki uważa, że placówki w Budowie i Motarzynie nie są w stanie 
przejąć. Rodziców z tego środowiska nie stać na wnoszenie czesnego.  
Radna A. Łomża uważa, że Radni powinni uszanować wolę rodziców w kwestii 
wyboru szkoły. 
Radna J. Karaś jest zdanie, że jednak rodzice powinny czesnym wspierać szkołę 
skoro podjęli decyzję o posyłaniu do niej dzieci. 
Zastępca Przewodniczącego K. Olech zwrócił się z pytaniem czy w budżecie można 
zabezpieczyć środki na ten cel. 
Wójt stwierdził, że po analizie budżetu okaże się. Jeżeli będą środki to można 
podnieść wysokość subwencji. Radni decydują o przeznaczeniu środków. 
Sekretarz poinformowała, że Rada Gminy ma obowiązek ustalić wysokość dotacji na 
ten cel dla placówek niepublicznych.  W obowiązującej uchwale mamy określoną 
wysokość subwencji w wysokości 75%. Jeżeli Radni zadecydują inaczej to będzie 
konieczna zmiana uchwały. 
Radny P. Pałubicki uważa, że należy zmienić uchwałę. 
Przewodniczący Rady M. Adamowicz zauważył, że analizując projekt budżetu pod 
kontem oszczędności, to bardziej zwracał uwagę na ich przeznaczanie na inwestycje 
gminne. Przekazując dotację w wysokości 75% nie łamaliśmy ustawy, która nas 
zobowiązuje do przekazywania subwencji, jednak jeżeli radni zadecydują inaczej to 

 



 6

nie będzie się sprzeciwiał. Prosi by Radni wzięli także pod uwagę fakt, że w chwili 
obecnej ta uchwała dotyczy tylko Niepoględzia, ale nie należy wykluczyć możliwości 
powstania prywatnych przedszkoli na terenie gminy, które także będą objęte tą 
uchwałą. Radna J. Karaś zwróciła uwagę na bazę lokalową Szkoły Podstawowej  
w Dębnicy Kaszubskiej. Uważa, że czeka nas kolejna inwestycja w tym zakresie tj. 
rozbudowa tej szkoły. Uważa, że skoro Radni są przychylni do wniosku  „Sperandy”, 
to proponuje by w tym roku podnieść dotację do 100%. 
Przewodniczący Rady M. Adamowicz uważa, że w związku z tym, że większość 
Radnych jest za podniesieniem dotacji dla Placówek Niepublicznych prosi  
o przygotowanie uchwały w tej sprawie.    
  
1b 
 
 Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie nieodp łatnego przejęcia na 
własność z zasobu ANR do zasobu mienia komunalnego gminy Dębnica Kaszubska 
przedstawiła Sekretarz Gminy / załącznik Nr 4 do protokołu/. 
Wójt Gminy przedstawił Radnym dokładną lokalizację tych działek. 
Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu.  
Zastępca Przewodniczącego Krzysztof Olech zarządził głosowanie nad projektem 
uchwały. 
W wyniku głosowania projekt uchwały został jednogłośnie przyjęty ( 14 za). 
 
1c 
 Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie zamiaru przekszta łcenia 
Szkoły Podstawowej im. Tadeusza Kościuszki w Dębnicy Kaszubskiej przedstawiła 
Sekretarz Gminy /załącznik Nr 5 do protokołu/. 
Z-ca Przewodniczącego K. Olech otworzył dyskusję nad projektem. 
Radna J. Karaś poinformowała, że ten projekt jest realizacją wniosku z jakim 
wystąpiła Komisja Kultury, Oświaty, Sportu i Turystyki. 
Radna U. Frankowska zwróciła się z pytaniem czy reorganizacja będzie wiązała się 
ze zwiększeniem liczby etatów w oświacie. 
Radna J. Karaś poinformowała, że w Szkole w Dębnicy Kaszubskiej zgodnie  
z obowiązującymi przepisami oświatowymi winien być jeszcze jeden zastępca 
dyrektora z uwagi na liczbę oddziałów. 
Radny P. Pałubicki uważa, że w Dębnicy Kaszubskiej powinna być główna siedziba, 
która miała by w pozostałych miejscowościach gdzie takie placówki funkcjonują filie. 
Sekretarz Gminy uważa, że nie należy tworzyć „wirtualnych” przedszkoli. 
Wójt zauważył, że układ w jakim działa przedszkole w Motarzynie sprawdził się i nie 
należy go zmieniać. Brak jest także inicjatywy oddolnej w tym zakresie. 
Radna A. Łomża stwierdziła, że jest to dopiero projekt uchwa ły o zamiarze 
przekształcenia. Uważa, że jeżeli zapadnie taka decyzja to Komisja Kultury, Oświaty, 
Sportu i Turystyki wspólnie z Wójtem przygotuje projekt nad którym będziemy 
pracować. 
Sekretarz Gminy poinformowała, że na razie nie liczono skutków finansowych 
takiego przedsięwzięcia.  
Radni nie wnieśli innych uwag. 
Zastępca Przewodniczącego Krzysztof Olech zarządził głosowanie nad projektem 
uchwały. 
W wyniku głosowania projekt uchwały został jednogłośnie przyjęty (14 za). 
 

 



 7

 
1d   
 Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie ustalenia najniższego 
wynagrodzenia zasadniczego w tabeli miesięcznych kwot wynagrodzenia 
zasadniczego oraz porozumienia w sprawie wartości jednego punktu w złotych  
w jednostkach organizacyjnych gminy przedstawi ła Sekretarz Gminy (załącznik Nr 6 
do protokołu). Ponadto poinformowała, że projekt jest uzgodniony ze związkami 
zawodowymi oraz, że nie będzie dla tych pracowników fundusz premiowy, który 
obowiązywał. 
Zastępca Przewodniczącego K. Olech otworzył dyskusję nad projektem uchwały. 
Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały. 
Zastępca Przewodniczącego Krzysztof Olech zarządził głosowanie nad projektem 
uchwały.  
W wyniku głosowania projekt został przyjęty ( 11 za, 1 przeciw, 1 
wstrzymujący). 
Radna J. Lejczak zwróciła się z pytaniem co z płacami pracowników interwencyjnych. 
Przewodniczący rady M. Adamowicz poinformował, że to pytanie nie jest związane  
z tym projektem. To jest odrębna sprawa. 
 
1e 
 Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie uchwalenia regulaminu 
wynagradzania i przyznawania dodatku mieszkaniowego nauczycielom, dla których 
organem prowadzącym jest gmina Dębnica Kaszubska przedstawiła Sekretarz 
Gminy (załącznik Nr 7 do protokołu). 
Zastępca Przewodniczącego K. Olech otworzył dyskusję nad projektem uchwały. 
Sekretarz Gminy przedstawi ła Radnym różnice zachodzące w regulaminie  
w stosunku do roku ubiegłego. 
Radny P. Pałubicki uważa, że nie powinniśmy wprowadzać żadnych zmian  
w stosunku do roku 2007.  
Radny B. Rebas zauważył, że nauczyciele są w sporze z rządem i domagają się  
1 tys. zł podwyżki. My obecnie jako samorząd dopłacamy już do pensji nauczyciela. 
Wójt Gminy poinformował, że negocjacje ze związkami zawodowymi nauczycieli są 
bardzo ciężkie. 
Sekretarz Gminy poinformowała, że wyliczenia śa przedstawiane na podstawie 
danych za 2007 rok, gdyż nie znamy stawek na dzień dzisiejszy. 
Radny P. Pałubicki  prosi o wyjaśnienie pojęcia „trudne warunki pracy” w oświacie. 
Sekretarz poinformowała, że to dotyczy nauczycieli którzy pracują z uczniami 
posiadającymi orzeczenia o nauczaniu specjalnym w trybie indywidualnym. Ten 
dodatek wypłacany jest za godziny faktycznie zrealizowane. 
Radni nie wnieśli więcej uwag do projektu uchwa ły. 
Zastępca Przewodniczącego Krzysztof Olech zarządził głosowanie nad  projektem 
uchwały. 
W wyniku głosowania projekt uchwały został przyjęty ( 11 za, 1 przeciw, 2 
wstrzymujące). 
 
1f 
 Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie wyłapywania bezdomnych 
zwierząt na terenie gminy Dębnica kaszubska oraz dalszego postępowania z nimi 
przedstawiła Sekretarz Gminy (załącznik Nr  8 do protokołu). 

 



 8

Zastępca Przewodniczącego Krzysztof Olech otworzył dyskusję nad projektem 
uchwały. 
Przewodniczący Rady M. Adamowicz zwrócił się z pytaniem czy jest wyłoniona firma 
i jeżeli tak to na jakich zasadach będzie odbywała się odpłatność oraz co  
w przypadku, gdy wezwiemy firmę a pies znajdzie właściciela. 
Sekretarz Gminy poinformowała, że jest propozycja umowy miesięcznej bez względu 
na liczbę zgłoszeń ze stawką 500 zł lub przyjazd na zgłoszenie ze stawką 600 zł. 
Radny B. Rebas zwrócił się z pytaniem czy Gmina musi mieć podpisaną umowę w 
tym zakresie. 
Radny P. Pałubicki zwrócił się z pytaniem ile takich interwencji w ciągu roku jest na 
terenie gminy. 
Wójt poinformował, ze taka umowa musi być podpisana. Odnośnie liczby interwencji 
poinformował, że jest ich kilka. 
Radny P. Pałubicki uważa, że należy podpisać umowę i negocjować stawkę za 
interwencję na zgłoszenie. 
Sekretarz poinformowała, że umowa jest w trakcie negocjacji. Negocjacje 
prowadzone są z Firmą „AZYL” z Kościerzyny gdyż ich oferta jest tańsza niż miasta 
Słupsk.  
Radni nie wnieśli więcej uwag. 
Zastępca Przewodniczącego Krzysztof Olech zarządził głosowanie nad projektem 
uchwały. 
W wyniku głosowania projekt został jednogłośnie przyjęty ( 14 za). 
 
1g 
 Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem przedstawi ła Sekretarz Gminy  
( załącznik Nr 9 do protokołu ). 
Zastępca Przewodniczącego Krzysztof Olech otworzył dyskusję nad projektem 
uchwały. 
Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały. 
Zastępca Przewodniczącego Krzysztof Olech zarządził głosowanie nad projektem 
uchwały. 
W wyniku głosowania projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie ( 14 za). 
/ 1405 – posiedzenie opuścił radny Ireneusz Kuziak/ 
 
1h 
  Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie utworzenia użytków 
ekologicznych przedstawi ła Sekretarz Gminy ( załącznik Nr 10 ). 
Zastępca Przewodniczącego Krzysztof Olech otworzył dyskusję nad projektem 
uchwały. 
Radny P. Pałubicki stwierdził, że obszary, na których planowana jest lokalizacja 
użytków to tereny bagienna na których nic nie można robić. Uważa, że wyłączeniem 
zainteresowane są Nadleśnictwa z uwagi na zwolnienia podatkowe. 
Wójt poinformował, że Nadleśnictwa na mocy ustawy o ochronie wyłączyły duże 
areały z podatku leśnego. 
Sekretarz Gminy zwróciła uwagę na fakt, że ustalenie użytku ekologicznego będzie 
na Nadleśnictwie rodziło obowiązek oznaczenia tego tereni i utrzymywania go we 
właściwy sposób. 
Radni nie wnieśli więcej uwag do projektu uchwa ły. 
Zastępca Przewodniczącego Krzysztof Olech zarządził głosowanie nad projektem 
uchwały. 

 



 9

Zastępca Przewodniczącego Krzysztof Olech zarządził głosowanie nad projektem 
uchwały. 
W wyniku głosowania projekt uchwały został przyjęty ( 11 za, 2 wstrzymujące). 
 
1i 
 Projekt uchwały w sprawie planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2008 rok 
przestawił Przewodniczący Komisji Bogdan Rębas / załącznik Nr 11 do protokołu/. 
Zastępca Przewodniczącego Krzysztof Olech otworzył dyskusję nad projektem 
uchwały. 
Sekretarz Gminy uważa, że Komisja w planie nie może ująć sformułowania 
„Rozpatrywanie skarg na Wójta ....”, gdyż jest to kompetencja Rady oraz powinien 
być zapis co do zakresu kontroli dot. kontroli planowanej w Urzędzie Gminy. 
Radny P. Pałubicki poinformował, że jak był na szkoleniu członków Komisji 
Rewizyjnej to prowadzący zalecał wprowadzenie takiego zapisu do planu pracy.  
Przewodniczący Komisji B. Rebas poprosił o przełożenie głosowania w sprawie 
projektu tej uchwały do następnego posiedzenia Komisji  z uwagi na możliwość 
zasięgnięcia w tym czasie  opinii Racy Prawnego.   
Zastępca Przewodniczącego Krzysztof Olech odłożył głosowanie w sprawie projektu 
uchwały. 
 
1j 
 Projekt uchwały w sprawie Planów pracy pozostałych Komisji Rady Gminy 
Dębnica Kaszubska na 2008 rok przedstawili Przewodnicząca Komisji Kultury, 
Oświaty, Sportu i Turystyki Jadwiga Karaś oraz Przewodniczący Komisji Rolnictwa, 
Budownictwa i Rozwoju Gospodarczego Leszek Młyński (załącznik Nr 12 do 
protokołu). 
Zastępca Przewodniczącego Krzysztof Olech otworzył dyskusję nad projektem 
uchwały. 
Radni wnieśli uwagi do planów pracy poszczególnych Komisji. Odnośnie planu 
komisji oświaty uważają, że obejmuje zbyt szeroki zakres dzia łania. Natomiast  
w stosunku do planu Komisji Rolnictwa, ze nie ma uprawnień kontrolnych. 
Przewodniczący Komisji poprosili o przełożenie głosowania nad projektem uchwa ły 
do następnego posiedzenia. W tym czasie ponownie przeanalizują plany pracy  
i usuną niedociągnięcia. 
Zastępca Przewodniczącego Krzysztof Olech odłożył głosowanie w sprawie projektu 
uchwały.   
 
1k 
 Wójt Gminy zwrócił się z prośbą o przesunięcie dyskusji nad projektami 
uchwał dotyczącymi przystąpienia do sporządzenia studium oraz planu 
zagospodarowania przestrzennego na następne posiedzenie komisji tj. na 04.02.. 
Prośbę umotywował tym, że jego zdaniem analizę studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego należy przeprowadzić dla całej gminy. Takie 
opracowanie rozwiązało by wiele naszych problemów. W tym czasie będzie 
rozmawiał z planistami i będzie miał większą wiedzę odnośnie ich możliwości  
i kosztów takiego przedsięwzięcia. 
Radni przyjęli propozycję Wójta. 
Zastępca Przewodniczącego Krzysztof Olech zakończył obrady.   
  
Protokołowała:                                                                                      Zast ępca Przewodniczącego 
Teresa Kozdroń-Kołacka                                                                 /-/ Krzysztof Olech 

 


